INDICAÇÃO Nº
1962
, DE 2007

                                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a obtenção de um terraceador para ser utilizado no programa Patrulha Agrícola no município de Ribeirão do Sul.

JUSTIFICATIVA

                                                O presente pedido se faz necessário, pois o município de Ribeirão do Sul necessita deste importante implemento agrícola, muito utilizado por pequenos proprietários para levantamento de curvas de níveis, manutenção de propriedades e preservação do meio ambiente.Ajudando desse modo, os munícipes de Ribeirão de Sul que carecem deste implemento agrícola de tão grande valia.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 727501 050707 1724